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Sankt Hans 

 
 
 
 
 
 

Sådan skriver digteren og det 
ER så sandt. Det ER blevet 
lunere og folk og fæ nyder 
naturen I fulde drag. Den 
smukke gule løvetand I 
grøftekanten lyser op. Vi 
elsker den, når den en smuk 
majdag danner de flotte gule 
blomstertæpper på græsmar-
ker og I vejrabatter.  
Nå, nu ER det altså ikke 
løvetand den hedder, vel, det 
ER fandens mælkebøtte, som 
vokser overalt.  Hvis den så 
bare holdt sig til den Fri 

natur, men den møver sig ind 
overalt som et næsten uud-
ryddeligt ukrudt I drømmen 
om en velplejet græsplæne 
omkring huset. Planten I sig 
selv ER interessant og et 
studie værd. Den har for 
øvrigt mange flere navne, 
fxtroldblomst, hundeurt og 
lusekonge. Der findes flere 
hundrede arter, som har 
tilpasset sig de mest forskelli-
ge jordbundsforhold. Alle 
blomsterne I kurven modnes 
uden at være befrugtet 

( jomfrufødsel) .  Herved 
bevares selv små genetiske 
forskelle og derved opstår og 
bevares de mange underarter. 
Bladene af planten kan 
Bruges I salater og minder 
om ruccola. Den blev tidlige-
re også brugt som lægeplante, 
bl.a. Som vanddrivende 
plante. Det franske navn for 
p l a n t e n ,  p i s s e n l i t 
(sengevæder), hentyder til 
denne egenskab. 

  

Læs nærmere  
i næste nummer 



 

Sengeløse Nyt 
Vintoften 34, Sengeløse, 2630 Taastrup 
Tlf.: 40 19 52 87 
Email: avisen@sengeloese.dk 
 

Redaktion og bladudvalg: 
Ole Holm (ansv.), tlf.: 40 19 52 87 
Lars Petersen, tlf.: 43 99 99 86 
Kurt Søborg, tlf.: 43 52 47 95 
Gert Lauridsen tlf.: 43 99 80 15 
Merry Lisbeth Rasmussen Tlf.:  43 99 50 24 
 
 

Oplag: 1300. Husstandsomdeles i Sengeløse sogn, 
den gamle Sengeløse kommune 
 

Der er deadline 11. juni 2013 
Avisen udkommer 20. - 23. juni 2013 
Læs Sengeløse Nyt på www.sengeloese.dk 

 

Sengeløse  
Gymnastik- og Idrætsforening 

 
Hovedformand: Jens Bertelsen,  Stendiget 20 4399 8507 / 2465 1099  

E-mail jens @bertelsen.mail.dk 
 

Hovedkasserer: Jørn Brendstrup, Håndværkerbakken 17      4371 3033 
 

Næstformand: Ulla Bang Hyldegård, Ingersvej 4, 2640 Hedehusene. 
4030 5232    

Amatørscene: Kristine Trangbæk. Enghavegårdsvej 2.       2374 7444 
 

Fodbold: Jeppe Hansen, Stendiget 70 .........................2087 4344 

 

Fællesidræt:  Ulla Bang Hyldegård, Ingersvej 4, 2640 Hedehusene 

                                                                                                    4030 5232 
 

Gymnastik: Bjarke Rasmussen Ole Rømersvej 39  4399  0848/4045 3764 
 

Senioridræt  Jan Løwert, Bondehøjvej 1.                           2970 7740    

Volleyball: Per Wiedekamm, Banestokken 5:                 2064 3515 
 

Festudvalg: John Jørgensen, Kirkestien 12......................4399 3140 
 

Cafeteria: Uffe Wolstrup, Ole Rømersvej 57.......4352 1091 / 4052 7091 
 

Sengeløse Hallens Cafeteria : 4399 0736 
SGIF Klublokale 

Spangåvej 10,  

Hjemmeside : www.sengeloese.dk.sgif 

Sengeløse Fritids- & Ungdomsklub 
Kirkestien 2 B, 2530 Taastrup. Tlf. 
4335 3481 
 
Tilbyder udlejning af: 
 Service til ca. 100 pers. Alt incl. 
 Kanoer incl. udstyr 
 Hoppeborg 

 

 i/s arkitekt-tegnestuen 
 v/ Jesper Holm            43 99 69 36 
 Landsbygaden 58 
 2630 Taastrup 
 
 Renovering, byfornyelse, nybyggeri, tilbygning, 
 tilstandsrapport, energimærke, vedligeholdelsesplan 

Cykel sælges 
Grundet fejlkøb sælges orange pigecykel 26” med cykelkurv 
7 gear hånd og fodbremse. 
Endvidere medfølger ny kabellås, er ikke pakket ud endnu. 
Nypris for cyklen 2.295 kr. sælges for 1.500 kr. 
Kontakt Susanne Hansen, 23 81 43 46 





Vi har tidligere her i avisen 
orienteret om et skov/park 
projekt, der skulle ligge øst 
for Ole Rømersvej, ind mod 
Taastrup. Projektet gik ud på, 
at de nuværende jordejere 
ville anlægge et naturområde 
med skov og park, mod at de 
til gengæld fik accept til at 
udstykke et mindre antal byg-
gegrunde.  
En væsentlig del af det beløb, 
der herved blev indtjent, skul-
le altså så bruges til anlæg af 
det nye naturområde.  
Projektet var indsendt til 
Kommunen for behandling i 
Plan- og Miljøudvalget, og 
vort lokale byrådsmedlem 
John Bilenberg, der sidder i 
udvalget, syntes, det var et 
godt forslag, der kunne være 
med til at sikre en mindre, 
men god byudvikling i Senge-
løse, således at vores skole og 
lokale Dagli’ Brugs kan beva-
res. Som bekendt var nedlæg-
ning af de store klasser på tale 
for få år siden, og en ting er 

sikkert, vi skal kæmpe for det 
fremtidige elevgrundlag på 
skolen. 
Ikke alle borgere syntes imid-
lertid om ideen, idet man var 
bange for, at byen blev 
”pakket” ind i skov. Det bli-
ver der dog ikke tale om, idet 
ingen andre gårdejere har 
ønsket at nedlægge deres mar-
ker og plante træer. Så det, at 
kommunen beslutter, at det er 
ok, hvis nogle ønske at anlæg-
ge en skov, er altså ikke det 
samme, som at der så kommer 
skov. Det er nemlig en stor 
økonomisk beslutning for en 
landmand at nedlægge sine 
marker. 
 
Skov øger livskvaliteten 
Læs her, hvad kommunen 
skrev i forbindelse med anlæg 
af skoven inde ved Ikea. 
Med den nye bynære skov i 
sigte vil kommunens borgere 
få mulighed for et besøg i 
skoven væsentligt tættere på 
bopælen end hidtil muligt. 

Undersøgelser har vist, at ’en 
tur i skoven’ er den mest be-
nyttede form for rekreativ 
adspredelse blandt landets 
borgere. Et besøg i skoven 
virker afstressende, giver mo-
tion og øger livskvaliteten. 
Desuden vil byens institutio-
ner få et oplagt udflugtsmål i 
gå- og cykelafstand.  
 
Din mening er vigtig! 
Ved byfesten vil Det Konser-
vative Folkeparti være repræ-
senteret med en stand, og her 
kan du give din mening til-

kende. John Bilenberg under-
streger, at der naturligvis kun 
er tale om en vejledende af-
stemning, og hvis et væsent-
ligt flertal af Sengeløses bor-
ger synes, det er en god idé, 
vil han arbejde for, at projek-
tet bliver realiseret - også selv 
om det er afvist af den nuvæ-
rende miljøminister. John 
mener nemlig, at det jo kan 
tænkes, at ministeren i en ny 
regering vil have en mere 
positiv opfattelse, og der skal 
som bekendt være folketings-
valg igen om senest 2 år.  

Skal vi have en skov og park  
i Sengeløse? 

John Bilenberg med et skilt, der viser, hvor skov og park even-
tuelt skal ligge. Skiltet vil kunne ses nærmere ved byfesten. 



På Sct. Georgs dag mødes 
spejderne landet over og 
afgiver deres spejderløfte. 
Mange steder i landet fejres 
dette med en form for en 
ceremoni. 
Den 23 april mødtes Jacala 
spejderne i spejderhytten på 
Håndværkerbakken. Her var 
både spejdere fra Sengeløse 
og Taastrup. 
Mange var i deres flotte blå 
spejderskjorter, og alle havde 
deres orange/gule tørklæder 
på. Med fanerne højt løftet 
og i samlet trop begav de sig 
ned mod gadekæret. 
Adam og Rasmus var med 
for første gang, da de næsten 
lige er startet som micro 
spejder i Sengeløse. De så 
meget små ud, men seje van-
drede de med flokken. 
Spændingen var stor, for 
hvad var det nu lige, de skul-
le? 
Da hele flokken nåede ned til 
gadekæret, tog de opstilling 
ved flagstangen og rundt om 
de medbragte faner. Nu skul-

le de afgive spejderløftet. 
Adam og Rasmus var de 
første, da de var de nye. 
De trådte hen foran fanen 
sammen med deres leder 
Hanne. Herefter gentog de 
efter lederne deres spejder-
løfte. 

Stolte trådte de tilbage i 
kredsen og så og hørte på de 
andre spejdere, som fremsag-
de deres løfte. 
Så gik turen tilbage til spej-
derhytten på samme maner 
som udturen. Her var der 
hygge, indtil alle var blevet 
hentet igen. 
 
Da den første spejderpatrulje 
blev startet i England, erklæ-
rede de, at Sankt Georg var 
spejdernes forbillede. 
Legenden fortæller, at ridde-
ren Georg kom til en lands-
by, der blev hærget af en 
drage. 
Man plejede at fodre dragen 

med lam, for at stille den 
tilfreds, men nu var man 
løbet tør for lam, og i stedet 
skulle byens prinsesse ofres. 
Georg kæmpede mod dragen 
og vandt. 

Som tak ville man give ham 
prinsessen, men Georg tak-
kede nej, da han ikke kæmpe-
de for egen vinding, men for 
at bekæmpe det onde. 

Tanken er, at spejderne skal 
være vores tids riddere. 

Mona Pind Hansen 
 

Spejdernes Sct. Georges Dag. 

Stig Hansen  VVS 
Aut. VVS installatør 

Naturgas--Fjernvarme--Solenergi 
Aut. Vand--Gas--Sanitet 

Forsikringsskader 
 

Tlf. 44 91 50 40—bil 40 10 50 40 

 



Efter en lidt lang pause er det atter muligt at smutte ind om 
Grillen eller Sengeløse Pizzaria og Burgerhouse, som den nye 
forpagter foretrækker at kalde den. 
Den nye forpagter hedder Mustafa og kommer ligesom de tidli-
gere forpagtere fra Tyrkiet, men har ellers ikke relation til dis-
se. Han kom til Danmark i 1990 og taler udmærket dansk, bor i 
Skibby og er gift med Hanna, som er pædagog. Hun er opvok-
set på Færøerne med en færøsk søn og sammen har de to børn 
på 8 og 11 år. 
Lytter gerne til ønsker 
Mustafa er dygtig til at lave mad og har erfaring fra lignende 
steder. Man kan frit vælge fra det varierede menukort, men han 
lytter gerne til individuelle ønsker. Han gør meget ud af hjem-
melavede burgere, en kriositet er en såkaldt megaburger på ikke 
mindre end 400 gram—en rigtig ”Mandeburger” kalder han 
den. P.t. er der gang i kolde drikke og issalg. 
Siden åbningen i april har der været rimeligt travlt. Som så 
mange andre fremmede har han ikke kunnet undgå at være ud-
sat for en form for racisme undervejs, men han har danske ven-
ner og finder Sengeløserne både venlige og imødekommende 
og ser frem til at møde sine gæster igen og igen. De bliver på 
betryggende vis budt velkommen af en smilende Smiley.  
Velbekomme! 

Det skulle det være? 
Frit valg på menukortet i den genåbnede Grill 

 Sengeløse Hallens 

CAFETERIA 
- altid klar med 

 

Fast Food og forfriskninger 
- før kampen - 

- under kampen - 
- efter kampen - 

og når du bare kommer forbi 
 

Fadøls-Bar udlejes til arrangementer i Fritidshuset 
 

Hallens Cafeteria drives af frivillige 
 

Brug Hallens Cafeteria 
- så støtter du 

Sporten i Sengeløse 
 

    Hallens Cafeteria har  
    åbent på hverdage fra 
    kl. 16.00 til kl. ca. 22.00 
 

    Herudover tilpasses åbnings- 
    tiderne efter aktiviteter i Hallen 



Det er i og omkring Kirkestien 
i Sengeløse, hvor der er flest 
boligejere, der kæmper med 
bjørnekloen—den invasive og 
giftige plante, der breder sig 
og dominerer det ellers smuk-
ke englandskab. 
Det har Danmarks Naturfred-
ningsforening (DN) måttet 
sande, når de hvert år har efter-
lyst boligejere, der har svært 
ved at holde styr på den invasi-
ve og giftige plante, og som 
godt ville have en hjælpende-
hånd 

I år ingen undtagelse. Her var 
mødt 8 mand op - med den 
lokale Poul Bonderup i spidsen 
- på Kirkestien 42 torsdag den 
2. maj, hvor de var klar til at 
tage fat. Det viste sig dog, at 
der var flest bjørneklo at kom-
me efter hos naboen, hvor de 
så på ejerens forslag - rykkede 
over. 
Det var biolog Henriette Voigt, 
der instruerede, og efterfølgen-
de giver hun udtryk for stor 
tilfredshed med indsatsen. Hun 
kan godt lide,at DN står i spid-

sen for sådanne ”hjælp til selv-
hjælp”--arrangementer. Hun 
lægger dog ikke skjul på, at 
løsningen på langt sigt ville 

være, at lodsejerne går sam-
men og hjælpes og måske bli-
ver enige om at sætte får ud til 
at gøre det grove arbejde.  

Et Spadestik mod bjørneklo 

Lørdag den 3. maj lød der er ”brag” i byen. Det viste sig at 
være en bil, der kørte ind i Brugsens stakit og væltede det. 
Føreren af bilen fortalte, at han træsko desværre var kommet 
til at side fast. 
Så et godt råd må være: ”Kør ikke bil med træsko og slet ikke 
træsko uden hælkap”. Heldigvis var der igen personer på den 
anden side af stakittet, ellers kunne det været gået rigtig galt. 
Det var som sagt kun stakittet, det gik ud over.  

Brugsens stakit væltede 



Mandag 6. maj havde Wal-
ther inviteret til brunch for 
familie og alle beboere i A/B 
Bondehøj i bebyggelsens 
fælleshus. Der var fyldt til 
bristepunktet i bondestuen, 
god stemning og en lille én til 
både højre og venstre ben. 
Midt i alle hurraerne og san-
gene fik vi lov til at lave et 
lille interview med Walther 
til bladet.  
80 år – hvordan føles det? 
Det føles faktisk godt – det er 
mange år, men jeg følger mig 
ikke gammel. 
Hvordan fandt du her til 
Sengeløse? 
Det er faktisk min kone Bir-
git, der skal have æren for 

det. Vi boede først ude ved 
Hareskoven i et byggeri dér, 
men det var ikke noget for os, 
så da vi hørte om dette byg-
geri, deltog vi i det stiftende 
møde på Sengeløse Kro, hvor 
begyndelsen til Andelsbolig-
foreningen Bondehøj blev 
skabt. På den måde har vi 
været med helt fra start.  
Hvad husker du bedst, når 
du tænker tilbage på for-
eningens historie? 
Jo, jeg har jo som formand 
været med på nærmeste hold 
det meste af tiden, men der 
har været både op og nedture. 
Mest opture, heldigvis. Den 
sidste sag har været med sal-
get af en af andelene på 

tvangsauktion, hvor vi selv 
hang på mange måneders 
bidrag plus en frostskade i 
varmeanlægget. Men det hele 
endte med, at alt blev bragt i 
orden og et hurtigt salg, hvor 
den ny køber kunne overtage 
andelen på rimelige vilkår.  
Du er også begyndt at holde 
hund?  
Nej, det er min nabos hund. 
Jeg lufter den bare en gang i 
mellem for hende. Så gør den 
ikke så meget, og jeg får lidt 
motion, så vi har begge gavn 
af det.  
Er du havemenneske? 
Ja, lidt, men det er nu min 
datter, jeg skal takke. I går 
brugte hun tre timer på at 

ordne bede og fjerne visne 
blade fra bøgehækken. Så 
længe det varer, for når vin-
den vender, så kan man jo 
starte forfra.  
Her ler Walther og alle bebo-
erne ler med, for bøgehække 
er noget de alle kender til.  
 

80-årsdag på Bondehøjvej  
Interview med fødselaren, Walther Pedersen  
g-lau 

Forny havemiljøet 
med belægningssten og fliser fra 

 

Frandsens Cementstøberi ApS 
 

Håndværkerbakken 1-3, Sengeløse 
 

hjemmeside: www.frandsencement.dk 
mail: info@frandsencement.dk *  tlf.: 60 66 56 36 

 

Vi giver 10% i Sengeløse-rabat 

Afspændingsmassage og Zoneterapi 

Helle Kolstrup 
 

afspændingsmassør og zoneterapeut 
laserbehandling tilbydes 
 

Landsbygaden 64 
Sengeløse, 2630 Taastrup 
tlf. 43 99 95 38 

 

Haveanlæg, indkørsler og terrasser udføres efter individuelle ønsker.  
Mulighed for selvhjælp. Ring eller mail for uforpligtende tilbud. 

 

Art Brolægning 
v. Erik Wildenradt, 

Hultoften 23, Sengeløse 
Tlf. 26216025 / 43525917 

 

www.artbrolægning.dk                  wildenradt@msn.com 



Linierne er fra Thøger Lar-
sens 100 år gamle digt 
”Danmark, nu blunder den 
lyse nat”. Og sådan var også 
Sengeløse for år tilbage. 
Siden er dette typiske land-
skabsbillede blevet sjældnere 
og sjældnere, men et nyt islæt 
kan nu iagttages. Færdes man 
på Hultoften (i parentes be-
mærket en af de smukkeste 
grusveje i Sengeløse), kan 
man ikke undgå at bemærke 
tre sorte kvier, som på af-
stand ligne kæmpestore labra-
dorer. 
Tilbage til barndommen 
Disse smukke dyr ejes af 

Morten og Björg, som bor på 
Spjeldager med pragtfuld 
udsigt over mosen og den 
næsten 7 tønder land store 
mark i baghaven. Denne her-
lighed har de erhvervet ved 
køb af den resterende del af 
den over 200 år gamle 
”Østergaard” på Hultoften, 
der oprindeligt var gårdens 
markvej. 
Morten, maskiningeniør hos 
F.L. Smidth, er opvokset i 
Sengeløse, hvor der stadig 
bor adskillige familiemed-
lemmer. Björg, der er af fæ-
røsk oprindelse, er farmaceut 
og ansat hos H. Lundbeck. 
De købte i 1996 den attrakti-
ve byggegrund, hvor de nu 
bor sammen med børnene 
Simon i 6. klasse og Dicte i 4. 

klasse på Sengeløse Skole. 
Hund, kat og høns fuldstæn-
diggør familiebilledet. 
 
Udvalgte racedyr 
Kvierne er af kødracen Aber-
deen Angus. De må desværre 
lade livet i slutningen af okto-
ber, men så har de også haft 

et godt kvægliv, og de er alle-
rede lovet væk i forskellige 
andele. Familiens kødforbrug 
er dog ikke begrænset hertil, 
idet Morten er ivrig jæger 
også netop nu engageret i den 
årlige bukkejagt. 

Kurt Søborg 
 

Nye Pensionærer på Hultoften 
Kører og heste og får på græs hen over danske agre 

  

Lavlund Lavlund   
Brolægning ApsBrolægning Aps  

  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________  

BrolæggermesterBrolæggermester  
Michael LavlundMichael Lavlund  

  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  
Tåstrup Vænge 39Tåstrup Vænge 39  

2630 Tåstrup2630 Tåstrup  
cvr. nr. 30 08 29 23cvr. nr. 30 08 29 23  

Mob. tlf.  51 70 69 27Mob. tlf.  51 70 69 27  
mlh@lavlundmlh@lavlund--consulting.dkconsulting.dk  
www.lavlundwww.lavlund--consulting.dkconsulting.dk  

 

Mobil 2970 3033 



Den danske teolog, filosof og 
forfatter Søren Aabye Kierke-
gaard er født d. 5. maj 1813 og 
døde d. 11. november 1855. 
Derfor markerer man rundt om 
i verden, fra den 5. maj til d. 
11. november, Søren Kierke-
gaards 200 års jubilæum. Det 
gør man med forskellige akti-
viteter inden for kultur, medier, 
undervisning og forskning. 
Hans samlede værker har sat 
sine spor ikke alene i Dan-
mark, men i hele verden. På 
Københavns Universitet har 
man ligefrem et Søren Kierke-
gaards Forskningscenter, hvor 
forskere fra Danmark og fra 
hele verden fordyber sig i hans 
filosofiske tænkning.  
Af alle hans værker skal her 
nævnes et af de betydeligste 
”Enten – Eller”, som er et af 
dansk litteraturs berømteste 
værker og tilmed gået over i 
verdenslitteraturen. I værket 
kredser forfatteren om det 
urgamle tema: forholdet 
mellem en mand og en kvinde. 
I  å r en e  1840 -41  va r 
Kierkegaard forlovet med 
Regine Olsen. Om end de ikke 
blev sammen, forblev hun hans 
livs kærlighed. Forlovelses-
tiden og bruddet havde stor 
indflydelse på værket, som 
rummer en konfrontation af to 
livsformer: Den æstetiske og 
den etiske. Den æstetiske type 
defineres som den umættelige 
Don Juan, som rummer den 
sanselige erotik og søger 
skønheden og behaget i 
tilværelsen. For den æstetiske 
type er processen med at få 

”offeret” på krogen mere vigtig 
end at være i et fast etableret 
forhold. Den etiske type 
derimod, der er sig sit ansvar 
overfor andre bevidst, gør 
arbejdet færdigt og fuldbyrder 
forholdet. De to typer er ikke 
nødvendigvis uforenelige i 
ægteskabet. I hele værket 
tænker Kierkegaard over mu-
ligheden for en forening af det 
æstetiske og det etiske på et 
højere plan med guddommelig 
sanktion. Kierkegaard var knap 
30 år, da han skrev værket. Det 
er imponerende og inspireren-
de, at han har skrevet om 
forholdet mellem en mand og 
en kvinde på en måde, så 
værket må siges at være lige så 
aktuelt i dag som dengang, det 
udkom i 1843. 
På samme måde forholder det 
sig med værket ”Begrebet 
Angst”, som er en dybdepsy-
kologisk refleksion over, hvad 
det siger om det at være men-
neske, at mennesket kan æng-
stes. Enhver, som er optaget af 

at være eller blive sig selv – 
hvilket ikke er så let, som det 
lyder – kan have gavn af at 
læse værket.  

Gudstjenester i 
Sengeløse Kirke 

 
Trinitatis 
26. maj  
kl. 10.00 
Joh 3,1-15 
(Merry Lisbeth Rasmus-
sen) 
Børnekoret deltager 
 
1.s.e.trin. 
2. juni kl. 10.00 
Luk 16,19-31 
(Merry Lisbeth Rasmussen 
Kirkebil og kaffe 
 
2.s.e.trin. 
9. juni kl. 10.00 
Luk 14,16-24 
(Merry Lisbeth Rasmus-
sen) 
 
3.s.e.trin. 
16. juni kl. 10.00 
Luk 15,1-10 
(Merry Lisbeth Rasmus-
sen) 
 
4.s.e. trin. 
23. juni kl. 10.00 
Luk 6,36-42 
(Merry Lisbeth Rasmus-
sen) 
 
Kirkebilen bestilles senest 
dagen før på tlf. 43 99 50 
24 
 
Andagt på 
Bostedet Holme 
Torsdag d. 13. juni kl. 
13.30 

Kirkelig vejviser 
 

Sognepræst  
Merry Lisbeth Rasmussen 
Sengeløse Præstegård 
Landsbygaden 70 
Tlf. 43 99 50 24 
Træffetid: Tirsdag, ons-
dag og fredag 11-12 
Torsdag 17-18 
Eller efter aftale 
 

Graver og kirketjener 
Mie Andersen 
Træffes tirsdag til fredag, 
kl. 8 – 16,  
Tlf. 43 71 07 01  
E-mail: gravermiesenge-
loese@gmail.com  
 

Sekretær for sognepræsten 
Sus la Cour 
Alle henvendelser skal 
ske i præstens kontortid. 
 

Sognemedhjælper 
Trine May Knutzen 
Email: trine.sogn@live.dk 
Tlf.: 43 99 50 26 
Træffes i sognegården 
onsdag. 
 

Formand for menig-
hedsrådet 
Henny Sørensen 
Tlf. 43 99 51 53 
 
Sengeløse Kirkes Sogne-
gård 
(Præstegårdens hovedbyg-
ning) 
Brug af lokalerne aftales 
med Merry Lisbeth Ras-
mussen på tlf. 43 99 50 24 
Hjemmeside 
www.sengeloesekirke.dk 

Søren Kierkegaard 

TROLLE-URE-GULD 
 

Taastrup Hovedgade 81 
 

43990220 
 

trolle.ure.guld@mail.dk 



 Processen mod dette at blive 
sig selv kan være behæftet 
med angst, når opgaven mis-
lykkes med angst og dæmo-
nisk indesluttethed til følge. 
Det har vi nok alle prøvet før 
eller siden. 
Det sidste værk jeg her vil 
nævne er ”Kjerlighedens Gjer-
ninger”, som er en refleksion 
over kristendommens centrale 
bud: ”Du skal elske din næste 
som dig selv”. Der findes 
mange måder, hvormed men-
nesket forholder sig til verden 
og til næsten, og ikke alle er 
lige gode og ej heller sande. 
Kristendommens bud er, at du 
skal elske. Det lyder så banalt 
uden dog at være det. I Søren 
Kierkegaards udlægning af 
buddet tages læseren ved hån-
den og føres langsomt ind i 
det, man kunne kalde den 
majeutiske metode. Som en 

jordemor hjælper den fødende 
kvinde med at bringe et barn 
til verden, hjælper den enkelte 
næsten ved sand næstekærlig-
hed, som kommer til udtryk 
via kærlighedens gerninger, til 
at blive sig selv - et frit men-
neske, der kan stå på egne ben. 
 
Kierkegaard er ikke nem at 
læse. Man skal give sig god 
tid, læse langsomt, læse en 
gang til, først frem og så tilba-
ge og så frem igen og tygge 
drøv på ordene og tankerne. 
Sindet skal have tid til at kape-
re filosoffens potente tanker. 
Men det er umagen værd. 
Kierkegaard er bestemt læse-
værdig og lige aktuel nu som 
dengang og sikkert også om 
100 år. 
 

Merry Lisbeth Rasmussen 

Kor-koncert i Sengeløse Kirke 
Søndag den 26. maj kl. 16 
Denne dag åbnes dørene i Sengeløse Kirke for sæsonens 
sidste koncert. På programmet står lutter hits – klassikere for 
kor og orgel - udført af Sengeløse kirkes kor sammen med 
Classichorus fra Holbæk. Fra programmet kan nævnes vær-
ker af Bach, Mozart, Mendelssohn, Vivaldi, Schubert og 
Rossini.  Endvidere medvirker kirkesanger Sus la Cour som 
sopransolist. De to korledere, Martin Legène Jensen og Tor-
ben H.S. Svendsen, vil på skift dirigere og akkompagnere på 
kirkens orgel. Der er som sædvanlig gratis adgang.  

Tænk at få lov at møde kær-
ligheden i en alder af 52 år. 
Sådan er det gået for sogne-
præsten i Sengeløse, som er 
blevet gift med Henning 
Sundby Pedersen, som er sog-
nepræst i Egebæksvang Sogn 
i Espergærde. Sengeløse Præ-
stegård har hermed fået en ny 
beboer og danner nu ramme 
om to præsteembeder. 
I første omgang stod bryllup-
pet på Høje Tåstrup Kommu-
nes Rådhus. Senere skal vi 
selvfølgelig i kirken og have 
en kirkelig velsignelse over 
vores kærlighed. Men i første 
omgang hastede det med at få 
papirerne i orden. Det hænger 
nemlig sådan sammen, at der 
er bopælspligt til begge embe-

der. Det betyder, at såvel præ-
sten i Espergærde som i Sen-
geløse skal bo i præsteboli-
gen. Dog er der med det nye 
boligcirkulære åbnet for, at 
der gives dispensation for 
bopælspligten, i fald to præ-
ster finder sammen og bliver 
gift, og deres sogne ikke lig-
ger mere end 50 km fra hinan-
den i fugleflugt. Begge kriteri-
er opfylder de to præster, og 
derfor gives der dispensation 
for Henning Sundby Peder-
sens bopælspligt, så han lov-
ligt kan bo i Sengeløse og 
køre frem og tilbage på arbej-
det, som så mange andre men-
nesker gør. 
 

Merry Lisbeth Rasmussen 

Rundvisning i præstegården 
Da præstegården var færdig renoveret og ombygget, blev der 
afholdt en rundvisning i præsteboligen for alle interesserede. 
Var du forhindret i at komme, så er her en ny mulighed. Søndag 
d. 2. juni kl. 10.00 er der højmesse og derefter kirkekaffe i sog-
negården. I den forbindelse vil der være endnu en rundvisning 
for dem, der ikke nåede at være med i første ombæring.  
Kirkebilen kører.  

Merry Lisbeth Rasmussen 

Syng med”-aften i Sognegården 
Torsdag den 13. juni kl. 19.30 
 
I lighed med tidligere år arrangerer Sengeløse kirke også i år 
en ’Syng med’-aften, hvor alle inviteres til at synge med, når 
vi sammen synger fra Højskolesangbogen.  
 
Programmet vil være delt i tre.  
En del arrangeret og ledet af organist og dirigent, Torben 
H.S. Svendsen. 
Herefter en del, hvor Sengeløse Kirkes Kor vil underholde 
med en række skønne sange om foråret, sommeren, og hvad 
der ellers optager os.  
Den tredje og største del vil være ’fri alsang’, hvor ønsker fra 
salen opfyldes.  
Så kom og syng med og ønsk din yndlingssang.  
Der vil til dette arrangement også være lidt godt at smøre 
halsen med.  
 
Alle er velkomne og naturligvis fri entre. 

Når to præster finder sammen 

Klinik for fodterapi 
  v/stats.aut fodterapeut 
  Jane Dani Bygsø 
  Kirkestien 5 
  Sengeløse 
  2630 Taastrup 
 

  Tidsbestilling  tlf. 2095 4329 

BRENDSTRUP REVISION ApS 
 
HÅNDVÆRKERBAKKEN 17 
SENGELØSE 
2630 TAASTRUP 

 
JØRN BRENDSTRUP 

Reg. revisor 
 
 

TELEFON 43 71 30 33                                             TELEFAX 43 71 30 66 
EMAIL jb@jb-rev.dk 



 
 

 
 

Spil tennis lige til  
oktober for kun 300 kr. 
på tennisbanerne ved Sengeløse Idrætsanlæg.  
Har du lyst til at spille, så henvend dig til  
Laila Holm, Vintoften 34   
Tlf. 43 99 52 87   
 
Kontingentet for sæsonen 1. maj til oktober 
2013 er følgende: 
 
Seniorer                                           Kr. 300.00 
 
Ungdom  under 18 år                     Kr. 100.00 

Du kan nå det endnu 
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